
 

Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 

НАЦИОНАЛЕН  СТАТИСТИЧЕСКИ  ИНСТИТУТ 

 

З А П О В Е Д 

 

14.10.2025 г.

X РД-05-665/14.10.2025 г. 

Signed by: Mila Kirilova Negrevska  

 

На основание чл. 3, ал. 1, т. 1 и чл. 4 от Закон за статистика на  

вътресъюзната търговия със стоки 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

I. Определям праговете за деклариране по системата „Интрастат“ за 2026 

година, както следва: 

1.    За поток „Вътресъюзен износ” – 2 250 000 лева (два милиона двеста 

и петдесет хиляди) лева / 1 150 407 (един милион сто и петдесет хиляди 

четиристотин и седем) евро. 

2.   За поток „Вътресъюзен внос” – 1 760 000 (един милион седемстотин 

и шестдесет хиляди) лева/ 899 874(осемстотин деветдесет и девет хиляди 

осемстотин седемдесет и четири) евро. 

Определям праговете за статистическа стойност по системата „Интрастат“ 

за 2026 година, както следва: 

1. За поток „Вътресъюзен износ” – 34 760 000 (тридесет и четири 

милиона седемстотин и шестдесет хиляди) лева/ 17 772 506 

(седемнадесет милиона седемстотин седемдесет и две хиляди 

петстотин и шест) евро. 

2. За поток „Вътресъюзен внос” – 18 760 000 (осемнадесет милиона 

седемстотин и шестдесет хиляди) лева/ 9 591 836 (девет милиона 

петстотин деветдесет и една хиляди осемстотин тридесет и шест) евро. 



II. Определям праг за опростено деклариране на единични сделки с ниска 

стойност по системата „Интрастат“ за 2026 година – 1 956 (хиляда 

деветстотин петдесет и шест) лева/ 1 000 (хиляда) евро. 

III. Определям видовете данни, които подлежат на деклариране по системата 

„Интрастат“ за 2026 година, както следва: 

1. Код на стоката. 

2. Държава членка партньор: 

а) вътресъюзен износ – държава членка на получаване.  

б) вътресъюзен внос – държава членка на изпращане. 

3. Държава на произход. 

4. Вид на сделката. 

5. Условия на доставка. 

6. Вид транспорт. 

7. Националност на транспортното средство. 

8. Регион на: 

а) произход (при вътресъюзен износ). 

б) потребление (при вътресъюзен внос). 

9. Нето тегло – килограми. 

10. Количество по допълнителна мярка. 

11. Стойност. 

12. Статистическа стойност. 

13. Индивидуален идентификационен номер, определен на оператора 

партньор в държавата членка на внос, в съответствие с член 214 от 

Директива 2006/112/ЕО (при вътресъюзен износ). 

Настоящата заповед да се обнародва в Държавен вестник. 

 

 

14.10.2025 г.

X  

Signed by: Atanas Georgiev Atanasov  

ДОЦ. Д- Р АТАНАС АТАНАСОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА НСИ 

 

 


